
  

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
Estado da Bahia 

Rua Edgard de Deus Pitta,  nº 914, Loteamento Aratu, Barreiras /BA CEP  47.806.146. 

Fone: (77) 3614-7100 CNPJ nº 13.654.405/0001-95 

Site: www.barreiras.ba.gov.br 

 

Ratificação, Adjudicação e Homologação. 

O Secretario Municipal de Saúde de Barreiras no uso de suas atribuições legais, ratifica, adjudica e homologa de Dispensa de 

Licitação n° 066/2022, do processo administrativo nº 4039/2022, objetivando a Contratação de Empresa do ramo para a aquisição 

emergencial de solução parental de grande volume (SORO FISIOLÓGICO – UNIDADE DE MEDIDA 100 ML), durante um 

período de (03) meses através da Secretaria Municipal de Saúde, com a Empresa Bahia Medic Comércio Hospitalares Eireli, inscrita 

no CNPJ nº 15.229.287/0001-01, com sede à Rua José Deus Pereira, 287 – Caiçara – Guanambi/BA CEP – 46.430.000, com 

proposta no valor de R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais), o pagamento será efetuado de acordo com a solicitação da 

Secretaria Municipal e emissão da nota fiscal, de acordo com o art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93.  

Barreiras /BA, 02 de dezembro de 2022 

Melchisedec Alves Neves   

Secretario Municipal  de Saúde  

 

PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 066/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 4039/2022. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BARREIRAS-BA  

C0NTRATO Nº 0649/2022 

CONTRATADA: A Empresa Bahia Medic Comércio Hospitalares Eireli, inscrita no CNPJ nº 15.229.287/0001-01, com sede à Rua 

José Deus Pereira, 287 – Caiçara – Guanambi/BA CEP – 46.430.000. 

Valor total de R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais), o pagamento será efetuado de acordo coma a solicitação da 

Secretaria Municipal e emissão da nota fiscal, mediante Nota de Empenho.   

OBJETO: A Contratação de Empresa do ramo para a aquisição emergencial de solução parental de grande volume (SORO 

FISIOLÓGICO – UNIDADE DE MEDIDA 100 ML), durante um período de (03) meses através da Secretaria Municipal de Saúde, 

conforme Proposta em anexo. 

03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras - FMSB. 

2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar; 

2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêuticas; 

33.90.30.00 – Material de Consumo. 

Fonte: 6102 – Rec. de Impostos e Transferência de Impostos – Saúde 15%; 

Data: 02 de dezembro de 2022  

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. 

 

Ratificação, Adjudicação e Homologação 

O Secretario Municipal de Saúde de Barreiras no uso de suas atribuições legais, ratifica, adjudica e homologa de Dispensa de 

Licitação n° 067/2022, do processo administrativo nº 2969/2022, objetivando a Contratação de Empresa do ramo, para o 

fornecimento de solução parenteral de grande volume (Soro Fisiológico Unidade de Medida 500 ml), conforme especificações do 

Termo de Referência, com a Empresa Cientifica Médica Hospitalar Ltda, inscrita no CNPJ nº 07.847.837/0001-10, com sede à Av. 

Anápolis, S/N – Vila Brasília – CEP 74.911-360 – Aparecida de Goiânia/GO, com proposta no valor de R$ 298.200,00 (duzentos e 

noventa e oito mio e duzentos reais), o pagamento será efetuado de acordo coma a solicitação da Secretaria Municipal e emissão da 

nota fiscal, de acordo com o art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93. 

Barreiras /BA, 02 de dezembro de 2022 

Melchisedec Alves das Neves  

Secretario Municipal de Saúde  

 

 

PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 067/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2969/2022. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BARREIRAS-BA  

CONTRATO Nº 0648/2022 

CONTRATADA: A Empresa Cientifica Médica Hospitalar Ltda, inscrita no CNPJ nº 07.847.837/0001-10, com sede à Av. Anápolis, 

S/N – Vila Brasília – CEP 74.911-360 – Aparecida de Goiânia/GO. 

Valor total de R$ 298.200,00 (duzentos e noventa e oito mil e duzentos reais), o pagamento será efetuado de acordo coma a 

solicitação da Secretaria Municipal e emissão da nota fiscal.   

OBJETO: A Contratação de Empresa do ramo, para o fornecimento de solução parenteral de grande volume (Soro Fisiológico 

Unidade de Medida 500 ml), conforme Proposta em anexo. 

03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras - FMSB. 

2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar; 

33.90.30.00 – Material de Consumo. 

Fonte: 6102 – Rec. de Impostos e Transferência de Impostos – Saúde 15%; 

Data: 02 de dezembro de 2022   

VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 


